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Né mbéshtetje t& nenit 9, nenit 10 (paragrafi 1 dhe 2), dhe nenit 11 té Ligjit nr. 06/1.-113
pér organizimin dhe funksionimin e administratés shtetérore dhe agjencive té pavarura
dhe nenit 11 (paragrafi 1, nén-paragrafi 1.5) té Ligjit nr. 08/L-117 pér Qeveriné e
Republikés sé Kosovés, né pajtim me nenin 31 (paragrafi 1, 2 dhe 7) t& Rregullores QRK-
nr. 17/2024 t& Punés sé Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés, si dhe né pérputhje me
Shtojeén 1 (pika 3) té Rregullores QRK-Nr. 14/2023 pér fushat e pérgjegjésise
administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive, Ministrja e Drejtésisé, nxjerr
kéte:

VENDIM
1. Emérohet Grupi Punues pér hartimin dhe finalizimin Projektligjit pér ndryshimin
dhe plotésimin e Ligjit nr. 04/L-017 pér Ndihmé Juridike Falas, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 08/L-035, né kété pérbérje:

1.1. Anita Alaj Kalanderi, ZSP/MD, kryesuese;

12 Faton Jashari, ANJF, zévendés kryesues;

1.3, Berita Abazi, Kabineti i Ministres sé Drejtésisé, anétare;
14.  Bujar Muzaqi, Késhilli Gjyqgésor i Kosovés, anétar;

1.5. Mehreme Hoxha, Késhilli Prokurorial i Kosovés, anétare;

1.6.  Zyrae Kryeprokurorit t& Shtetit/ Zyra pér Mbrojtjen dhe Ndihmé
Viktimave, anétar;

1.7. Oda e Avokatéve té Kosovés, anétar;

1.8 Valon Krasniqi, DSHAM/MPB, anétar;

1.9. Clirim Hajdini, shef i Sektorit Ligjor, Policia e Kosovés, anétar;

1.10.  Qendresa Beka, Zyrtare e Larté pér Hartim té Legjislacionit/ MFPT,
anétare;

1.11.  Alberita Hyseni, Zyrtare e Larte Ligjore, ZL/ ZKM, anétare;
1.12.  Leonora Selmani, Shefe e Divizionit te Legjislacionit, l
ABGJ/ZKM, anétare; '
1.13.  Mirlinda Lushtaku, Zyrtare e Larté pér koordinim té Politikave,
SKQ/ZKM, anétare;
1.14. Leonora Selmani, Shefe e Divizionit te Legjislacionit,
ABGJ/ZKM, anétare;
1.15.  Muhamet Vokrri, UP - Fakulteti Juridik, anétar;
1.16.  Selvije Elezaj, DIEKP/MD, anétare;
1.17. Besnik Gashi, ANJF/MD, anétar;
1.18. Flutura Zena, ANJF/MD, anétare;
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Arlinda Alshiqi, DL/MD, anétare;

Adile Shaqiri, DSHSF/MD, anétare;

Besarta Raci Ujkani, DQD,DKMVK/MD, anétare;
Nexhat Syla, DBF/MD, anétar;

AGK, anétar;

Koalicioni i strehimoreve né Kosové, anétar;
Anton Nrecaj, CLARD, anétar;

Arrita Rezniqi, IKD, anétare;

Kristian Rrasaj, CEL, anétar;

CSGD, anétar;

VORAE, anétar;

Adelina Rexhepi Braha, Asociacioni i QPS-ve, anétare;

2. Gjaté hartimit té Projektligjit, Grupi Punues duhet ti pérmbahet rregullave dhe
procedurave té parashikuara né Rregulloren QRK-nr. 17/2024 té Punés s¢ Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés dhe legjislacionit pérkatés né fuqi pér hartimin e legjislacionit.

3. Sipas nevojave té Grupit Punues pér realizimin e obligimeve té parapara me kété
vendim, Kryesuesi i Grupit Punues mund t& ftojé edhe pérfagésues té€ tjeré né grupin

punues.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi iu dérgolet:

o Anétaréve té€ grupit pumnies;

o Kabinetit t¢ Ministres sé Drejtésisé;

o Zyrés s¢ Sekretares sé¢ Pérgjithshime/MD;
o Agjencisé pér Ndiliné Juridike Falas;

o Arkivit t& MD-sé.



